
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  74 del  04-02-2022

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.

Oggetto: Rinunzia concessione terreno cimiteriale da parte del Sig. Bonifacio Gaetano
e restituzione somma versata. Impegno somme.

L'anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di febbraio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Richiamata l'istanza, prot. n. 551 dell’ 11/01/2021, presentata dal Sig. Bonifacio
Gaetano, nato a Valguarnera C.e il 07/09/1946, residente a Valguarnera C. in Via
Ospizio n. 162, con la quale chiede la concessione di un apprezzamento di terreno nel
Cimitero Comunale per la costruzione di una tomba di famiglia da intestare allo stesso;
- Visto il contratto di concessione repertorio n.678 22/02/2021 con il quale sono stati
concessi al Sig. Bonifacio Gaetano mq. 12 (dodici) di terreno nel Cimitero Comunale,
per la costruzione di una tomba di famiglia, ubicati nel 5̂ Campo, lotto n. 7/C, della
planimetria del Cimitero Comunale;
- Preso atto che il Sig. Bonifacio Gaetano ha versato alla Tesoreria Comunale la somma
complessiva di €.4.800,00, corrispondente al costo di concessione, mediante bonifico
postale del 09/02/2021;
- Atteso che il Sig. Bonifacio Gaetano, con istanza prot. n. 14329 del 26/10/2021, ha
comunicato di volere rinunziare al suindicato terreno concesso nel Cimitero Comunale
da servire per la costruzione della tomba di famiglia e contestualmente ha richiesto la
restituzione della somma versata;
- Visto il Regolamento Comunale per le concessioni di sepolture private nel Cimitero
Comunale e precisamente l'art. 94, commi 1° e 2°;
- Ritenuto di dovere prendere atto della rinunzia e di restituire al Sig. Bonifacio Gaetano
la somma di €.4.800,00 corrispondente al costo di concessione;
- Preso atto che la somma è stata incassata con reversale n.1291 del 20/09/2021;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1)
Missione       12     Programma      09       Titolo    2         Macroagg  02-01-000
Cap./Art   5860/1  Descrizione:
SIOPE            CIG:                     CUP

Creditore: Sig. Bonifacio Gaetano
Causale: Rinunzia concessione terreno cimiteriale
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                      Importo: €.4.800,00

2) Imputare la complessiva spesa di €.4.800,00,  in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2022 2022 5860/1 €.4.800,00

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.36 del 04-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 53

Lì  04-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dare mandato al Responsabile del Servizio Ambiente - Cimiteriali di porre in essere6)
tutti gli adempimenti conseguenti all'adozione del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

Liquidare al Sig. Bonifacio Gaetano, nato a Valguarnera Caropepe il 07/09/1946,3)
residente a Valguarnera Caropepe in Via Ospizio n. 162, la somma complessiva di
€.4.800,00, versata a suo tempo per la concessione di mq. 12 (dodici) di terreno nel
Cimitero Comunale, per la costruzione di una tomba di famiglia, ubicato nel 5̂
Campo, lotto n. 7/C della planimetria del Cimitero Comunale, mediante accredito sul
codice IBAN: IT69K0760116800001052820493.

Prendere atto della rinunzia da parte del Sig. Bonifacio Gaetano del terreno4)
cimiteriale ubicato nel 5̂ Campo lotto n. 7/C della planimetria del cimitero comunale.

Dare atto che il suindicato terreno cimiteriale risulta disponibile per nuova5)
assegnazione.

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.36 del 04-02-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


